МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
Мензелинского муниципального района РТ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

ог «19» сентября 2025 г.

Председатель комиссии:
Ягафарова Р .Н .- директор МБУК ММЦБ;

члены комиссии:
Мустаева А.Ф. - заместитель директора по работе с детьми
Кукаркина Н.В. - председатель профсоюза работников МБУК ММЦБ;
Гараев И.З. -  библиотекарь.

Секретарь комиссии:
Сизова А.И -  ведущий библиотекарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении плана работы комиссии за III квартал 2025 года.
2. Рассмотрение обращений, заявлений и жалоб граждан, содержащих факты
злоупотребления служебным положением работниками учреждения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу выступила председатель комиссии Ягафарова Р.Н.,
которая доложила о выполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции во III квартале 2025 года. Мероприятия выполнены в полном
объеме.

2. По второму вопросу Ягафарова Р.Н. ознакомила с отчетом по обращениям
по фактам коррупции за III квартал 2025 года. Обращений по фактам
коррупций не поступало, противоправных действий работниками не
выявлено.

ПОСТАНОВИЛИ:
3. Продолжить работу по реализации мероприятий антикоррупционной

направленности согласно утвержденному плану работы комиссии на
2025 год.

4. Провести дополнительное информирование работников учреждения
о:

ответственности за совершение коррупционных правонарушений;

порядке уведомления о фактах склонения к коррупционным
правонарушениям;
правилах служебного поведения работников.

Председатель собрания

Члены комиссии:

Секретарь собрания

Ягафарова Р.Н.

Мустаева А.Ф.

Кукаркина Н.В.

Гараев И.З.

Сизова А.И.